
Dodatek č. 3 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 010/TECH/2020 ze dne 8. 6. 2020 
 

 
uzavřený podle ustanovení čl. V., odst. 5.2 a 5.3 a čl. XII., odst. 12.4 smlouvy  

o dílo č. 010/TECH/2020 ze dne 8. 6. 2020 ve smyslu ustanovení § 1901 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) a ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 5231 
IČO: 256 49 329 
DIČ: CZ25649329 
zastoupená: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva 

Ing. Václavem Novotným, místopředsedou představenstva 
   
 
(dále jen „objednatel“) 

a 
 

KONSIT a.s.  
se sídlem: Půlkruhová 786/20, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 186 30 197 
DIČ: CZ 18630197 
plátce DPH: ANO 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 752   
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
č.ú.: 820762/0800 
zastoupen: Ing. Jiřím Urbanem, členem představenstva 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
Tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 010/TECH/2020 ze dne 8. 6. 2020, opatřený dodatkem 
č. 1 a dodatkem č. 2 (dále také jen „dodatek“): 
 

 

 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

 
1.1 Smluvní strany uzavřely dne 8. 6. 2020 smlouvu o dílo č. 010/TECH/2020, kdy předmětem 

uvedené smlouvy se stal závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro 
objednatele dílo – provedení rekonstrukce objektu Křižíkova pavilonu D v areálu 
Výstaviště Praha, na pozemku parc. č. 1819/16 v k. ú. Bubeneč, včetně všech 
souvisejících dodávek a prací, které vedou ke splnění celého předmětu díla – a závazek 
objednatele řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli za provedené dílo zaplatit 



Stránka 2 z 4 
 

sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných ve smlouvě (dále jen 
„smlouva“).  
 

1.2 Následně smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, ve kterém byl upraven čl. VI., odst. 4 – 
přenesená daňová povinnost a dodatek č. 2, týkající se potřeby nových méněprací a 
víceprací, kdy tyto zadavatel nemohl při uzavírání smlouvy a jejího dodatku č. 1 předvídat. 
 

1.3 V ustanovení čl. V., odst. 5.2 a 5.3, a čl. XII., odst. 12.4 smlouvy sjednaly smluvní strany 
možnost provedení změn smlouvy formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají 
v níže uvedených článcích tohoto dodatku jednotlivé změny vybraných ustanovení 
smlouvy. 

 
1.4 Smluvní strany si tímto vzájemně prohlašují, že jsou připraveny a způsobilé tento dodatek 

uzavřít, veškerá práva a povinnosti z něj vyplývající převzít a řádně je plnit. Smluvní strany 
se dále zavazují činnosti dle tohoto dodatku vykonávat v souladu se všemi obecně 
závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku ani jeho plněním 
neporuší žádný závazek vůči třetí straně nebo z obecně závazného právního předpisu 
nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé smluvní 
strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato 
smluvní strana druhé smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu. 

 
1.5 Předmětem dodatku je úprava Ceny díla, neboť od uzavření smlouvy a dodatku č. 1 a 

dodatku č. 2 se vyskytla potřeba dalších nových méněprací a víceprací, kdy tyto zadavatel 
nemohl při uzavírání smlouvy a jejího dodatku č. 1 a č. 2 předvídat. V důsledku těchto 
změn dochází k navýšení celkové ceny sjednané dle smlouvy a pozdějších dodatků o 
1 165 234,64 Kč bez DPH. 

 
1.6 Veškeré změny díla jsou změnami tzv. de minimis ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 

písm. b) bodu 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 

 
II. 

Změna článku V. smlouvy  
(Cena díla) 

 
2.1. V souladu s čl. V., odst. 5.2 a 5.3, a čl. XII., odst. 12.4 smlouvy, se sjednává cena za 

méněpráce a vícepráce provedené na základě objednatelem odsouhlasených změn 
řešení.  
 

2.2. Cena méněprací je stanovená na základě změnových listů č. 17, 18, 20 a 25 vč. příloh, 
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha. 
 

Celková cena za méněpráce činí: 134 101,15 Kč (bez DPH) 
DPH 21%. Cena méněprací s DPH činí celkem 162 262,39 Kč. 

 
  



Stránka 3 z 4 
 

 

2.3. Cena víceprací je stanovená na základě změnových listů č. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25 a 26 vč. příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha. 

 

Celková cena za vícepráce činí: 1 299 335,79 Kč (bez DPH) 
DPH 21%. Cena víceprací s DPH činí celkem 1 572 196,31 Kč 

 
2.4 Čl. V., odst. 5.1 smlouvy ve znění pozdějších dodatků se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

 
  Cena za celé řádně provedené a předané dílo dle této smlouvy, je stanovena 

mezi smluvními stranami podle § 2620 občanského zákoníku. Za zhotovení 
předmětu smlouvy uvedeného v čI. II. této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli 
sjednanou cenu.  

 
Celková cena bez DPH činí: 40 477 923,52,- Kč 

(slovy: čtyřicet miliónů čtyři sta sedmdesát sedm tisíc devět set dvacet tři 
korun českých a padesát dva haléřů) 

DPH (sazba 21 %) činí: 8 500 363,94,- Kč 
(slovy: osm miliónů pět set tisíc tři sta šedesát tři korun českých  

a devadesát čtyři haléřů) 

Celková cena včetně DPH činí: 48 978 287,46,- Kč 
(slovy: čtyřicet osm miliónů devět set sedmdesát osm tisíc dvě sta osmdesát 

sedm korun českých a čtyřicet šest haléřů). 
 

 
III. 

Změna článku III. smlouvy  
(Doba zhotovení díla) 

 
3.1.  V souladu s čl. XII., odst. 12.4 smlouvy, se mění čl. III., odst. 3.1 smlouvy na nové znění: 

 
 „Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou nejpozději do 30. 4. 

2021, a to v souladu s harmonogramem prací, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Předání 

staveniště bude předcházet výzva objednatele, kterou objednatel odešle zhotoviteli 

nejpozději do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.“ 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 V ostatních, tímto dodatkem nedotčených ustanoveních, zůstává smlouva nezměněna.  
 
4.2 V případech v tomto dodatku výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 

ustanovení občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 
 
4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po dvou vyhotovení. 
 
4.4 Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto dodatku shledáno příslušným soudem nebo jiným 

orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 



Stránka 4 z 4 
 

považováno za vypuštěné z tohoto dodatku a ostatní ustanovení tohoto dodatku budou 
nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu 
tohoto dodatku. Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové 
dodatky ke smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, 
pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným ustanovením. 

 
4.5 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
4.6 Tento dodatek je platný dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4.7 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 
 

4.8 Přílohy:  
1) Změnové listy č. 16 - 26 
2) Aktualizovaný harmonogram prací 

 
 
 
 
V Praze dne 31.3.2021                    V Praze dne 31.3.2021 
 
 
 
………………….........…………….   ………………….........…………….  
Výstaviště Praha, a.s.    KONSIT a.s. 
Tomáš Hübl      Ing. Jiří Urban 
předseda představenstva    člen představenstva 
        
 
 
………………….........……………. 
Výstaviště Praha, a.s. 
Ing. Václav Novotný 
místopředseda představenstva 



eJež[ž4ťS~tiMl:(lk,p.PkrálrěTi~l

Předáni staveniště

Montáž ZSa oploceni

Odpojeni objektu od medila demontáž LED svitidelv hale

Demontáž skleněné fasády

Dtmontáž fanády tribuna
Bourací práce y místě sociálek

Očištěni betonových stropů a ocelových sloupů

Nátěr Ok sloupů

Demontáže v kanálech
Vybouráni částí beton. Podlahy hale

Dobetonovánl stěn kanálu

Ležaté rozvody Zily kanalu

Montáž plechů záklop kanálu

Přípojky vnější kanalizace kamerová zkouška

Odkop základů zvnějtí strany objektu
Izolace proti zemnlvlhkosli a tepelné v okoll základů

Zásyp základů z vnější strany

Montáž Fasádnlho pláště

Montáž fasády tribuna

Výkop pro ležatý rozvod Zn wnilř i vně objektu
Pokládka kanalizace

Osazeni poklopů do kanálu před betonáži

Dobetonoyáni podlahy hale

Rozvody topeni v socialkách

Dobetonoyániyčetně skladby podlah, ~otěsnéisolace
Příprava L profilů pro zámečnické konstrukce (rampy)

Vyzdívky příček

Vyzdívky ytong

cIbet věnce na vyzdívkách ytong

Předstěny a příčky SOK rastr jedrsostr

Pledslěny a přičky SOK zaklopení
Rozvody elektro a Zn

Rozvody Slaboproudu

Rozvody vytá$ni a chlazeni

Leženi pro montáž OK Vir
Montáž OK pro strojovny VZT

Montáž opláštěni Otrok vir
Rozvody VZT a osazen Ijednotek Vir
Omítky
Dlažby a obklady

ZOTK ????fl???????fl

Montáž zazdívka zárubni

Montáž dveří

Montáž vrat do haly

Montáž zámečnických konstrukci zábradlí

Montáž dyeři do haly
Truhlářské prvky

Sanitární příčky

Malby

Polyuretanové nátěry

Komu nikate

Akustika
Rolety

Kompletace

Doplnění požárních klapek na potrubí

Funkční zkoušky

Závěrečný ůklid
Předání stavby

‚rus.sw4I.sIsr4uar4.r4aLe1,l.zs.y4lfll‘q~~jp~afl

aa~
~•
•aanana

fl
_______ _______________a_________________
—————————_a__a_a_a _a________________________________
~•a~~a~a•a

~flflfl~
~~aa~~aaa

~
~

podlah rampy socialkách

~

nnn~ ~ 

~
i

~aaaaa~aanaa
aa~aaanaana~

~•~ananaaaaa~na_______a___________ ________________a__________
~aaa~na
~flfl~~

a~a~naaa~n.a~
annaaa~aaaaa

~aaaa~aa~a

~~
•flaaa~~a~~

a~naa~~a__a_________________________________ ____a___
~naa
_a_n
_an~______aa_______a________________________ ————————————


